
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«КРАСНОЯРУЖСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА»БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИп. Красная Яруга

ПРИКАЗ

от 12.11.2024г. № 539
О внесении измененийв Правила внутреннего трудового распорядка

В целях приведения локального нормативного акта в соответствие сдействующим законодательством, а также с учетом мнения выборного органапервичной профсоюзной организации (протокол № 3 от 12.11.2024г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить Правила внутреннего трудового распорядка пунктом 7.9следующего содержания:7.9. Согласно Трудовому Кодексу Российской Федерации (ст.236), принарушении работодателем установленного срока выплаты заработной платы,оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат,причитающихся работнику, директор Школы обязан выплатить их с уплатойпроцентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной стопятидесятой действующей в это время ключевой ставки Центрального банкаРоссийской Федерации от начисленных, но не выплаченных в срок сумм и(или) не начисленных своевременно сумм в случае, если вступившим взаконную силу решением суда было признано право работника на получениененачисленных сумм, за каждый день задержки начиная со дня, следующегоза днем, в который эти суммы должны были быть выплачены присвоевременном их начислении в соответствии с трудовым законодательствоми иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудовогоправа, коллективным договором, соглашением, локальным нормативнымактом, трудовым договором, по день фактического расчета включительно.При неполной выплате в установленный срок заработной платы и (или)других выплат, причитающихся работнику, размер процентов (денежнойкомпенсации) исчисляется из фактически не выплаченных в срок сумм.2. Секретарю Петряковой Ирине Сергеевне ознакомить работниковобразовательной организации с дополнениями в Правилах внутреннеготрудового распорядка.



3. Программисту Сосновскому Семену Владимировичу разместить наофициальном сайте ОГБОУ «Краснояружская СОШ» в срок до 22.11.2024г.3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ДиректорОГБОУ «Краснояружская СОШ» Т.Н. Сидорова

С приказом№ 539 от 12.11.2024г.ознакомлен:
Должность ФИО Подпись Дата ознакомления

Секретарь Петрякова И.С. 12.11.2024
Программист Сосновский С.В. 12.11.2024


